
 

 Białogard, 22.07.2016 r. 

 

 -  Wszyscy – 

 

WYJAŚNIENIE 

W związku z ogłoszonym w dniu 19.06.2016 r. przetargiem na odbieranie odpadów 

niesegregowanych, odpadów zielonych oraz odbieranie i zagospodarowanie selektywnie 

zbieranych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i 

niezamieszkałych położonych na terenie Gminy Białogard, Zamawiający precyzuje 

następujące zapisy SIWZ: 

Zapytania oferenta: 

Pytanie 1 

 Punkt 5.1.2 i 5.1.3, 5.3.1 c) i d), 5.3.2 c) i d )  - Wykonawca jest zobowiązany do 

zapewnienia worków i pojemników na odpady zielone oraz pojemników na odpady 

budowlane, podczas gdy Zamawiający nie podaje ilości podstawień w ciągu roku ani też 

ilości odpadów przewidzianych do odebrania. Powoduje to brak możliwości 

przeprowadzenia rzetelnej kalkulacji. Wnosimy zatem o doprecyzowanie zapisu i podanie 

ilości odpadów i podstawień pojemników   przewidzianych   do   realizacji   w   okresie   

objętym  zamówieniem.  

 

Odpowiedź   

Punkt 5.1.2. :  

– przewidywana, roczna, łączna liczba dostarczeń worków lub pojemników -14; 

- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 10; 

- przewidywana, maksymalna, ilość odpadów do odbioru w ramach zamówienia – 53,10 Mg. 

 

Punkt 5.1.3.:  

 – przewidywana, roczna, łączna liczba dostarczeń pojemników - 12 

- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 12 

- przewidywana, maksymalna ilość odpadów do odbioru w ramach zamówienia – 51,55 Mg. 

 

Punkt 5.3.1. c):  

- przewidywana roczna, łączna liczba dostarczeń worków lub pojemników – 7; 

- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 7; 

 

Punkt 5.3.1. d):  

– przewidywana roczna, łączna liczba dostarczeń pojemników - 12 



- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 12 

 

Punkt 5.3.2. c):  

- przewidywana roczna, łączna liczba dostarczeń worków lub pojemników - 0 

- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 0 

 

Punkt 5.3.2. d):  

- przewidywana roczna, łączna liczba dostarczeń worków lub pojemników - 1 

- przewidywana, roczna liczba właścicieli zgłaszających potrzebę odbioru odpadów – 1 

Pytanie 2 

 Częstotliwości wywozu odpadów - wielokrotnie w SIWZ pojawia się zapis dot. 

częstotliwości wywozu odpadów nie rzadziej niż jeden raz w miesiącu, a nawet „na 

indywidualne zgłoszenie" i „stosownie do potrzeb"; taki zapis powoduje, iż Wykonawca 

może być zobowiązany do wywozu odpadów nawet raz w tygodniu, co z kolei 

uniemożliwia skalkulowanie oferty. W oparciu o wyrok K T O  z dnia 4 

czerwca 2013r. (sygn. K T O  1126/13, 1128/13, 1132/13 i 1133/13) wnioskujemy zatem o 

modyfikację SIWZ. SIWZ nie precyzuje bowiem podstawowych elementów związanych ze 

świadczeniem usługi odbierania odpadów, które wpływają zasadniczo na wysokość 

wynagrodzenia, tj. 

• częstotliwość odbierania odpadów, 

• maksymalna ilość pojemników na poszczególne rodzaje odpadów 

przewidziana do odbioru, 

• maksymalna i l o ś ć  worków przewidziana d o  odbioru, 

• maksymalna ilość odpadów do odebrania w ramach zamówienia. Zgodnie 

z ww. wyrokiem KIO namawiający powinien podać wykonawcom dokładne i 

kompletne dane dotyczące przedmiotu namówienia, a opis przedmiotu namówienia 

nie może utrudniać uczciwej konkurencji między wykonawcami. Jest to      

szczególnie istotne z powodu ryczałtowego charakteru wynagrodzenia. Ryczałt 

polega na umówieniu z  góry wysokości wynagrodzenia w kwocie absolutnej przy 

wyraźnej lub dorozumianej zgodzie stron na to, że nie będzie się domagać 

wynagrodzenia wyższego  niezależnie od rzeczywistego  rozmiaru wykonanych prac. 

 
 

 

Odpowiedź  

Przewidywana częstotliwość odbierania odpadów: 

- punkt 5.3.1. b), 3.c) - brak potrzeby odbioru odpadów;   

- punkt 5.3.1. c), 3. częstotliwość wywozu przez wykonawcę odpadów zielonych – 1 raz w 

roku; 

- punkt 5.3.1. d), 3. częstotliwość wywozu przez wykonawcę odpadów remontowo-

budowlanych 1 raz w roku; 

- punkt 5.3.2. a), 3: w miejscowościach: Stanomino (jednorazowo 12 pojemników o poj. 1100 

litrów) - 1 raz na tydzień, Nasutowo (jednorazowo 6 pojemników o pojemności 1100 litrów) - 

1 raz na 2 tygodnie, Rychowo (jednorazowo 3 pojemniki o pojemności 1100 litrów) i 

Rarwino (jednorazowo 2 pojemniki o pojemności 1100 litrów) – 1 raz na 4 tygodnie; 



- punkt 5.3.2. b), 3 a, b: w miejscowościach: Stanomino (jednorazowo 13 pojemników o 

pojemności 1100 litrów) – jeden raz na 2 tygodnie, Nasutowo (jednorazowo 6 pojemników o 

pojemności 1100 litrów) - jeden raz na 2 tygodnie, Rychowo (jednorazowo 3 pojemniki o 

pojemności 1100 litrów) i Rarwino (jednorazowo 2 pojemniki o pojemności 1100 litrów) – 1 

raz na 4 tygodnie; 

- punkt 5.3.2. b), 3. c) - brak potrzeby odbioru odpadów; 

- punkt 5.3.2. c), 3 - brak potrzeby odbioru odpadów;  

- punkt 5.3.2. d), 3– 1 raz w rok; 

- punkt 5.3.3. a), 3 – w miejscowości Żelimucha (jednorazowo 2 pojemniki o pojemności 

1100 litrów) w okresie od lipca do września 1 raz w tygodniu w pozostałych okresach 1 raz w 

miesiącu, pozostałe nieruchomości niezamieszkałe 1 raz w miesiącu. 

- punkt 5.3.3. b), 3 – 1 raz w miesiącu z wyjątkiem cmentarzy. Przewidywana częstotliwość 

odbioru odpadów z Cmentarza w m. Pękanino (jednorazowo 50 pojemników o pojemności 

1100 litrów) w okresach przedświątecznych 2 razy w tygodniu, w pozostałym okresie raz w 

tygodniu. Przewidywana częstotliwość odbioru odpadów z cmentarzy w m.: Białogórzyno 

(jednorazowo 5 pojemników o pojemności 1100 litrów), Byszyno (jednorazowo 2 pojemniki 

o pojemności 1100 litrów), Podwilcze (jednorazowo 3 pojemniki o pojemności 1100 litrów) – 

w okresach przedświątecznych 2 razy w miesiącu w pozostałych okresach 1 raz w miesiącu. 

- punkt 5.3.3. c), 3 – 2 razy w roku - z wyjątkiem cmentarza w m. Pękanino  (jednorazowo 20 

pojemników o pojemności 1100 litrów) w okresach przedświątecznych 2 razy w tygodniu, w 

pozostałych okresach jeden raz w tygodniu; 

- punkt 5.3.3. d), 3 – 1 raz w roku; 

- punkt 5.3.4., 3. – 1 raz w miesiącu. 

 

Przewidywana, łączna, maksymalna ilość odpadów do odebrania w ramach zamówienia:  

2096,22 Mg. 

Przewidywana, maksymalna ilość odpadów gromadzonych selektywnie do odebrania w 

ramach zamówienia: 804,78 Mg. 

Przewidywana, maksymalna ilość odpadów zmieszanych do odebrania w ramach 

zamówienia: 1291,44 Mg. 

 

Przewidywana  liczba pojemników na poszczególne rodzaje odpadów - przewidziana do 

odbioru - w ciągu 1 miesiąca - od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych: 

- liczba pojemników zadeklarowana przez właścicieli, którzy segregują odpady:  

 81 pojemników o pojemności 60 litrów;  

27 pojemników o pojemności 120 litrów;  

5 pojemników o pojemności 240 litrów; 

1 pojemnik o pojemności 110 litrów; 

3 pojemniki o pojemności 80 litrów; 

113 pojemniki o pojemności 1100 litrów; 

 

- liczba pojemników zadeklarowana przez właścicieli, którzy nie segregują odpadów:  

18 pojemników o pojemności 60 litrów; 

20 pojemników o pojemności 120 litrów; 



8 pojemników o pojemności 240 litrów; 

5 pojemników o pojemności 110 litrów; 

4 pojemniki o pojemności 80 litrów; 

6 pojemników o pojemności 1100 litrów. 

 

Z uwagi na fakt, iż przedmiot zamówienia nie obejmuje wyposażenia nieruchomości w 

pojemniki lub worki do zbierania odpadów komunalnych oraz z uwagi na fakt, iż liczbę 

pojemników - o określonej pojemności - do gromadzenia odpadów komunalnych 

przeznaczonych do odbioru, deklarują jedynie właściciele nieruchomości niezamieszkałych 

(na tej podstawie określono przewidywaną liczbę pojemników z tych nieruchomości), liczbę 

pojemników przeznaczonych do odbioru - w ramach zamówienia - od właścicieli pozostałych 

nieruchomości, Wykonawca szacuje samodzielnie na podstawie wyżej zamieszczonych 

informacji, informacji zawartych w punkcie 5.2. SIWZ oraz w załączniku nr 5 do SIWZ. 

 

Pytanie 3. 

 

Punkt 7.1.2) — Wykonawca zobowiązany jest przedłożyć kopię aktualnego wpisu 
do rejestru działalności regulowanej. Tymczasem taki wymóg jest niezgodny z 
orzeczeniem zawartym w w yr o k u  K T O  z  dn i a  8 kwietnia 20!3r. (sygn.. KIO 
644/13, KIO 647/13, KIO 648/13, KIO 658/13). Zgodnie z art. 25 ust 1 ustawy Pzp 
w postępowaniu o udzielenie zamówienia zamawiający może żądać od 
wykonawców w ył ącz n i e      oświadczeń     lub     dokumentów      

p rz epr o w adz en ia  postępowania. Zapisy rozporządzenia niezbędnych     do 

Prezesa Rady Ministrów w sprawie rodzajów dokumentów, jakich 

może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te 

dokumenty mogą być składane, wskazują, iż wpis do ewidencji 

działalności regulowanej n i e  jest dokumentem, który zamawiający ma 

prawo żądać na etapie składania ofert. Przedsiębiorca odbierający 

odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest zobowiązany do 

uzyskania wpisu do rejestru działalności regulowanej w gminie, na 

terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli 

nieruchomości, przed podjęciem czynności wynikających z umowy w 

sprawie zamówienia publicznego. Brak jest natomiast podstaw 

formalnych i prawnych w rozumieniu art. 25 ust 1 pkt 1 ustawy Pzp do 

żądania załączenia do oferty wpisu do ewidencji działalności 

regulowanej, przedsiębiorcy zamierzającego odbierać odpady 

komunalne od właścicieli nieruchomości. Powyższe wynika również z 

treści art. 2 2  ust 1 pkt 1 ustawy Pzp, który mówi o uprawnieniach do 

określonej działalności czy czynności, a nie o wpisach do ewidencji 

działalności regulowanej. 

 

Odpowiedź 

Treść punktu 7., 1., 2) mająca brzmienie:” kopii aktualnego wpisu do rejestru działalności 

regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na 

terenie Gminy Białogard” zostaje usunięta. 

 

 


